
Contacto

Teléfono 964310100
Fax 964310066
Correo Electrónico acasas@oropesadelmar.es

Dirección Postal

Laura de Cervellón, 5A
(12594) Oropesa del Mar España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1-CONSER2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2021
a las 07:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oropesa del Mar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oropesadelmar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKmbm7TXAlsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de concesión de servicio de estacionamiento de vehículos bajo control
horario en diversas vías públicas del municipio de Oropesa del Mar

Valor estimado del contrato 587.005,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
98351000 - Servicios de gestión de aparcamientos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: La duración de la concesión será de cuatro (4) años desde la firma del contrato, sin posibilidad de
prórroga. El replanteo de las máquinas expendedoras de tickets y de la señalización horizontal y vertical necesaria
se realizará en la forma prevista en el PPT. La puesta en funcionamiento y efectiva prestación del servicio se
producirá el día 1 de julio de 2021.

Lugar de ejecución
Paseo Concha, Pl.París, Parking La Gola,C/Cervantes, Avda. Columbretes,Pl. Mallorca,C/Dunkerque,Paseo Marítimo
del Mediterráneo,C/ Amplaries,Avda. del Faro, Paseo Torre del Rey, Avda. Madrid,C/Segovia yC/Antonio Bosque.
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.oropesadelmar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKmbm7TXAlsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df40f733-3a5c-473c-a205-33d60f44970d


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

JUAN JOSE SANCHEZ LOPEZ S.A. (JUJOSA)
NIF A12088779
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.751,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 146.751,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1-CONSER2021
Fecha de Formalización 30/06/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/06/2021

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 7.337,58 EUR.

Plazo de constitución

5 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se trata de un procedimiento de tramitacion urgente debido a la proximidad
de la puesta en marcha del servicio de estacionamiento de vehículos bajo control horario en diversas vías públicas del
municipio
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2021 a las 14:00



Lugar

Ayuntamiento de Oropesa del Mar (sesion
telematica)

Dirección Postal

Calle Laura Cervellón 5A
(12594) Oropesa del Mar España

Sobre uno

Apertura sobre administrativa
El día 04/06/2021 a las 09:00 horas
Apertura sobre uno: DEUC y declaracion
responsable conforme al Anexo III

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica (canon ofertado)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tZYGL3h2wiGiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006910846 |  2021-006734 | jue, 01 jul 2021 07:28:32:207 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45428524449108262160084940160039793065 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tZYGL3h2wiGiEJrVRqloyA%3D%3D

